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MANUELS ET FOURNITURES SCOLAIRES A ACHETER PAR LA FAMILLE 
 

 

 

 
 
 

MATIERES AUTEURS TITRES DE L’OUVRAGE EDITEURS 
 

PSE 
Bac pro 1re - Teale bac pro, PSE 
Nouveau programme, manuel collaboratif 
Ed. Lelivrescolaire.fr 2020 
ISBN : 978-2-377-60916-1 
 

Porte-vues (80 vues) 
Feuilles simples grand format  
Feuilles doubles grand format 
 

   

Les nouveaux cahiers - HISTOIRE-GEOGRAPHIE-EMC  
1re Bac Pro – nouvelle édition 2023 - Livre élève (ce cahier d’activités est obligatoire) 
Collection Les nouveaux cahiers 
Nuart : 1216059 
ISBN : 978-2-216-16865-1 
 

MATERIEL  
FRANÇAIS 
 HIST-GEO 

1 Cahier 24x32 - 192 pages de bonne qualité (le cahier de l’année dernière peut être utilisé s’il est en bon état). 
Une trousse complète (stylos de différentes couleurs, crayons, gomme, correcteur…) 
1 paquet de copies doubles (grand format) 

 

 

Coordination : Michèle Terret-Brangé, Lucas 
Sanz Ramos 
Dany Coussirat, Nadia Abdellaoui, Julien 
Agoutborde, Nathalie Cassourret, Séval 
Mejjouti, Delphine Bois, Monia Ngadi 

Mon métier, mes compétences - Pilotage d’une 
entreprise du secteur de la beauté et du bien-
être - Pôle 3 1re, Tle Bac Pro Esthétique, 
Cosmétique, Parfumerie et Coiffure (2023) - 
Pochette élève 
Mars 2023     272 pages 
 ISBN 978-2-206-10770-7 

 
 

DELAGRAVE 

 

 

Coordination : Lucas Sanz Ramos 
Cédric Vazia, Dominique Audrain, Anne Boulay, 
Dorothée Vazia, Cécile Ravel, Louis Vallat, 
Marjolaine Jaubert 

Économie-Gestion 1re, Tle Bacs Pros Industriels 
(2022) - Pochette élève 
Avril 2022   192 pages 
 ISBN 978-2-206-31034-3 

 
 

DELAGRAVE 

 
MATERIEL  
ECONOMIE 

GESTION  
 
 

1 calculatrice  
4 surligneurs couleurs 
Copies doubles et simples 
Stylos quatre couleurs 
Agrafeuse (+ agrafes) 
Correcteur (blanc) 
2 Porte vues avec vue (120 vues) 

 
MATERIEL 

MATH 
 SCIENCES PHYS 

Cahier ou Porte-vue  
Calculatrice graphique : Casio, Texas ou Numorks 
Colle, Règle, Equerre, papier millimétré 

 
MATERIEL 
Biologie 

Classeur à levier 
Pochettes plastiques 
Feuilles simples grand format 
Intercalaires 

FOURNITURES 
ANGLAIS 

1 paquet de copies doubles grand format, grands carreaux  
1 protège-cahier grand format rouge 
1 cahier grand format à grands carreaux (96 pages) 

 
MATERIEL 

 
ARTS APPLIQUES 

CULTURES 
ARTISTIQUES 

1 bloc papier Machine A4   
1 pochette calque A4  
1 boite de 24 crayons aquarelles 
1 cahier classeur A4 avec pochettes plastiques  
1 boite de feutre –  
1 feutre noir épais et 1 feutre fin noir / spécifiques aux arts appliqués 
1 stylo bille noir  
1 taille crayon - 1 gomme  
1 Colle - 1 crayon noir HB et 1 crayon noir 2B - 1 clé USB 4 Go 
1 support pour présentation de dossier 

 
Les manuels d’enseignement général sont prêtés par la Région GUADELOUPE 

pour l’année scolaire  2023 -2024 et devront être restitués en bon état à la fin de l’année scolaire. 
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        LISTE MATERIEL  1ère BAC-PRO ECP    Esthétique Cosmétique Parfumerie                   LP DUCHARMOY 

FAMILLES DESIGNATION QUANTITE  

TENUE  Blouse professionnelle et pantalon (ensemble noir) 
Tee shirt noir uni col V  
Paire de ballerines plates fermées noires 

1 
1 
1 

LINGE Bandeau et paréo éponge   
jeu de serviettes coton  de couleur au choix (30X30, 40X60, 50X90, 70X140, 
100X200)  
Paire de mules blanches  ouvertes (pour le modèle) 
Housse de fauteuil éponge bleu marine 200X68X10 cm  

1 de chaque  
1 de chaque   
(50x90 foncée) 
1 
1 

SOIN VISAGE                                Coupelles de soin  
Mazagran (pot pour y déposer le petit matériel) 
Bol de soin 
Bol souple (masque)    
Eponges de soin  beige  
Brosse visage manuelle 
Pinceau à masque 
Paquet de bâtonnets de buis (longs) 
Pinces à épiler (crabe et plate) 
Brosse à sourcils 
Spatules plastiques (plate et cuillère) 
Boîte à coton 
Pissette  en plastique d’alcool 

2 grandes et 4 petites 
1 
1 
1 
6 
1 
1 
1 
1 de chaque 
1 
1 de chaque  
1 
1 

EPILATION Jeu de spatules en bois (visage, aisselles, maillot, jambes) 
Pince à épiler crabe  
Paire de ciseaux 
Spatule corps en inox 
Plateau taille moyenne (type range couverts (Gifi) 
Poubelle plastique de table en plastique (qui servira pour les autres 
prestations)  

1 de chaque  
1 
1 
1 
1 
1 
 

MANUCURIE  Pied de biche 
Eponges  roses (retrait des produits) 
Pince à ongles 
Pince à envies   
Jeu de  limes professionnelles grains moyens  
Flacon pompe  et dissolvant sans acétone  
Kit de produits manucure : eau émolliente, huile cuticule, base  
Vernis : rouge laqué, bordeaux, orange irisé, fuschia, marron, french 
Bol à manucure 
Coussin à manucure avec housse  
Plateau (organisateur) de manucurie 
Brosse à ongles 
Pinceau à masque (moyen) 
Polissoir 4 faces 
Bloc blanc 
Paquet bâtonnets de buis 
Kit pansement d’ongles  
Kit pinceaux Nail art   

1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 produit de chaque  
1 de chaque  
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
 

BEAUTE DES 
PIEDS                   

Descente de fauteuil (type tapis de bain)  
Brosse à ongles  
Râpe talons 
Paire d’écarteurs 
Pinceau à masque (moyen) 
Eponges  bleues (retrait des produits) 
Jeu de limes  émeri  jetables en carton  
 

1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 paquet  

MAQUILLAGE 
 
 

Fond de teint stick et  fluide à votre carnation  
Jeu de pinceaux, éponges latex et houppette 
Poudre libre et compacte à votre carnation  
 
 

1 de chaque 
1 
1 de chaque  

SOINS CORPS Pinceau masque (paraffine poil porc environ 8cm) 1 
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Éponges larges corps 

Bol en plastique souple pour masque (grand modèle ) 

 Bassine ronde en plastique (taille moyenne) 

Spatule acétate corps (forme ovale allongée) 

Gants de toilette de couleur noire  

Maillot de bain 2 pièces (haut brassière ou soutien qui s’attache dans le dos)  

de couleur foncée  

 Lot de coupelles grand modèle (4) 

 Drap de bain  

 Paire de tongs (en plastique) 

 Bandes de crêpe 20cm/4m (Velpeau)  

 Couverture de survie  

2 
 
1 
 
1 
 
1 
 
2 
 
 
1 
 
 
1 
 
1 
 
1 
 
4 
 
1 

 

BAGAGERIE : 1 valise à roulettes (type valise de voyage) avec cadenas (éviter les valises à code) 
 
Consommables : Pour chaque TP avoir obligatoirement 

• 1 boîte de mouchoirs type Kleenex 

• Des disques de coton  petit et grand format (Démak’up) 

• 1 pissette en plastique remplie d’alcool à 70° 
 

Théorie (domaine professionnel)  
1 trousse d’écolier garnie de : stylos noir, bleu, vert, rouge, crayons, gomme, ciseaux 
Règle, correcteur, surligneurs 
Crayons de couleurs et feutres 
1 grand classeur type archives impérativement (gros anneaux) 
Intercalaires 
Feuillets de protection transparents 
Feuilles simples et doubles grands carreaux 
1 agenda 
1 Sac pouvant contenir le matériel théorique ainsi que le classeur 

 
IMPORTANT 

 
- Une photo d’identité couleur et récente est demandée pour la fiche de renseignements par le professeur de 
techniques professionnelles 
- En cas de maladie chronique (allergie, asthme, eczéma ou autre) fournir un certificat médical attestant que 
l’élève est apte à intégrer la section et recevoir des soins  
- Le linge (tenue, serviettes) devra être marqué obligatoirement au nom de l ‘élève 

EPS 
 
- Fournir une dispense si l’élève n’est pas apte à la pratique du sport 
- Une tenue et des chaussures adaptées sont obligatoires à chaque séance 
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FOURNISSEURS 
 

 

 

CEC          NC DISTRIBUTION    OFFSET ESTHETIQUE 

 

 

Tél : 05 90 80 24 03 

Localisationquart Boisneuf, Imm Les Goyavers Lieu dit Destrellan, 97122 BAIE MAHAULT 
 

 

NC Distribution 

Tél : 05 90 94 32 14 
Localisationimm Palmeraie zac Moudong Nord, 97122 BAIE MAHAULT 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

https://www.pagesjaunes.fr/pros/08648201
https://www.pagesjaunes.fr/pros/54183814

